令和６年度 第３回市民協働課長会 議事要旨

１．日 時：令和６年７月 25日（木）９：30～10：30

２．場 所：市民局第５・６会議室（WEB会議）

３．出席者：各区市民協働担当課長

      市民局区政支援室地域連携担当課長

      市民局区政支援室地域力創出担当課長

４．議事内容

  （１）地域活動協議会補助金交付業務における内部統制のモニタリング結果について

     （市民局地域連携グループ）

      令和６年６月 12 日付けで依頼した地域活動協議会補助金交付業務（令和５年度）における内部統

制のモニタリングの実施について、各区の回答集約結果を共有した。

  （２）地活協補助金申請事務システムの導入について

     （市民局地域連携グループ）

      地活協補助金申請事務システムの導入に向けた開発の進捗状況と導入スケジュール案等について

報告した。

  （３）町会加入促進戦略アクションプランの策定状況等の照会について

     （市民局地域力創出グループ）

      令和６年度７月末時点の町会加入促進戦略アクションプランの策定状況等の照会について、説明を

行った。